[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.06.2024 № 383

городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 25.05.2017 № 292 «О принятии расходного обязательства на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в городском округе Кохма»

	В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 460-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Ивановской области»
  	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 25.05.2017 № 292 «О принятии расходного обязательства на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в городском округе Кохма» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Принять расходное обязательство на реализацию мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в городском округе Кохма за счет средств субсидии, предоставляемой бюджету городского округа Кохма (далее – субсидия), в соответствии с требованиями действующего законодательства.
Целью предоставления субсидии является улучшение жилищных условий молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий и имеющими достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, путем предоставления им социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения.».
1.2.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидия носит целевой характер и предоставляется при условии софинансирования за счет средств бюджета городского округа Кохма в размере, установленном в соглашении о предоставлении субсидии (далее – Соглашение), заключенном по типовой форме, утвержденной Департаментом финансов Ивановской области.
Доля расходов бюджета городского округа Кохма в финансовом обеспечении соответствующего расходного обязательства составляет не менее 5 %.».
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия бюджету городского округа Кохма предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ивановской области об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Департаменту строительства и архитектуры Ивановской области (далее – Департамент).».
1.4. В пункте 5 слова «территориальном органе Федерального казначейства» заменить словами «Управлении Федерального казначейства по Ивановской области».
1.5.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Управление финансов администрации городского округа Кохма после получения выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, о доведении пределов сумм, необходимых для оплаты денежных обязательств по расходам, производит финансирование управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации  городского округа Кохма в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма и Порядком исполнения бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.».
1.6. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае нецелевого использования субсидии к городскому округу Кохма применяются бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа Кохма                                              О.Г.  Маннов

2

image1.png